
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 7 차 일반회계

장 : 세외수입

관 : 임시적세외수입

항 : 기타수입 (단위:천원)

총 계 764,230,080 758,179,968 6,050,112

200 세외수입 25,772,781 24,521,042 1,251,739

220 임시적세외수입 10,291,856 9,040,117 1,251,739

224 기타수입 3,908,374 2,346,928 1,561,446

224-05 기부금 15,000 0 15,000

[일반회계] 15,000

문화관광과 15,000 0 15,000

▣ 간주1차 15,000 0 15,000

○감천삼거리 빛거리 조성 15,000 0 15,00015,000,000원

224-06 그외수입 3,853,374 2,306,928 1,546,446

[일반회계] 3,853,374 2,306,928 1,546,446

총무과 1,933,456 387,010 1,546,446

▣ 간주6차 1,933,456 387,010 1,546,446

○2017년 다목적 학교체육관 건립 지원사업

1,546,446 0 1,546,4461,546,446,000원

225 지난년도수입 1,199,282 1,508,989 △309,707

225-01 지난년도수입 1,199,282 1,508,989 △309,707

[일반회계] 1,199,282 1,508,989 △309,707

총무과 0 309,707 △309,707

▣ 간주6차 0 309,707 △309,707

○2017년 다목적 학교체육관 건립 지원사업

0 309,707 △309,707경정 0원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

300 지방교부세 19,030,000 17,730,000 1,300,000

310 지방교부세 19,030,000 17,730,000 1,300,000

311 지방교부세 19,030,000 17,730,000 1,300,000

311-02 특별교부세 2,930,000 1,630,000 1,300,000

[일반회계] 2,930,000 1,630,000 1,300,000

총무과 500,000 0 500,000

▣ 간주6차 500,000 0 500,000

○을숙도 다목적 실내 생활체육관 조성

500,000 0 500,000500,000,000원

도시재생과 1,100,000 800,000 300,000

▣ 간주2차 1,100,000 800,000 300,000

○2018년 도시재생 뉴딜사업(동매마을)

300,000 0 300,000300,000,000원

도시정비과 1,000,000 500,000 500,000

▣ 간주6차 1,000,000 500,000 500,000

○2021년 괴정천 준설사업 500,000 0 500,000500,000,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 69,001,968 66,088,768 2,913,200

410 자치구조정교부금등 69,001,968 66,088,768 2,913,200

411 자치구조정교부금등 69,001,968 66,088,768 2,913,200

411-02 자치구특별조정교부금 8,254,200 5,341,000 2,913,200

[일반회계] 8,254,200 5,341,000 2,913,200

총무과 1,111,000 111,000 1,000,000

▣ 간주6차 1,111,000 111,000 1,000,000

○을숙도 다목적 실내 생활체육관 조성

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

안전총괄과 1,900,000 0 1,900,000

▣ 간주5차 1,900,000 0 1,900,000

○승학1지구 붕괴위험지 정비 1,900,000 0 1,900,000

1,900,000,000원

보건행정과 13,200 0 13,200

▣ 간주5차 13,200 0 13,200

○기간제근로자 등 보수 13,200 0 13,20013,200,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 556,145,292 554,303,186 1,842,106

510 국고보조금등 403,781,335 402,339,540 1,441,795

511 국고보조금등 403,781,335 402,339,540 1,441,795

511-01 국고보조금 383,145,126 381,795,428 1,349,698

[일반회계] 383,145,126 381,795,428 1,349,698

문화관광과 575,676 568,000 7,676

▣ 간주1차 575,676 568,000 7,676

○관광지 방역수용태세 개선지원 사업

247,676 240,000 7,676경정 247,676,000원

경제진흥과 2,979,190 2,975,540 3,650

▣ 간주2차 2,979,190 2,975,540 3,650

○밭농업 직접지불금 0 1,000 △1,000

○활어차 산소공급장비 교체지원 4,650 0 4,650

경정 0원

4,650,000원

환경위생과 3,667,423 3,639,573 27,850

▣ 간주1차 3,667,423 3,639,573 27,850

○탄소포인트제 인센티브 지급

54,350 26,500 27,850경정 54,350,000원

복지정책과 104,805,693 103,788,319 1,017,374

▣ 간주2차 103,557,036 103,788,319 △231,283

○입양아동가족지원(입양아동 양육수당 지원)

74,155 74,655 △500

○입양, 가정위탁아동 심리치료비 지원

8,328 9,028 △700

○아동수당 지급 12,633,800 13,008,000 △374,200

○우수지역아동센터 지원 19,745 19,828 △83

○다함께 돌봄센터 설치비 지원

135,000 90,000 45,000

○코로나19 관련 생활비 지원

458,200 308,200 150,000

○아동한시양육지원사업(아동특별돌봄지원)

2,489,700 2,540,500 △50,800

경정 74,155,000원

경정 8,328,000원

경정 12,633,800,000원

경정 19,745,000원

경정 135,000,000원

경정 458,200,000원

경정 2,489,700,000원

▣ 간주3차 104,807,409 103,557,036 1,250,373

○정부 긴급재난지원금 지원사업

76,047,067 74,796,694 1,250,373경정 76,047,067,000원

▣ 간주6차 104,805,694 104,807,409 △1,715

○입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원금

지원) 0 1,715 △1,715

경정 0원

▣ 간주7차 104,805,693 104,805,694 △1

○정부 긴급재난지원금 지원사업

76,047,066 76,047,067 △1경정 76,047,066,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

생활보장과 67,260,093 66,850,093 410,000

▣ 간주1차 67,260,093 66,850,093 410,000

○생계급여 47,339,600 46,929,600 410,000경정 47,339,600,000원

복지사업과 151,216,931 151,147,019 69,912

▣ 간주2차 151,195,255 151,147,019 48,236

○장애수당(기초) 888,345 890,845 △2,500

○장애인활동지원(바우처)

10,811,891 10,761,154 50,737

○활동보조가산급여 45,725 45,726 △1

경정 888,345,000원

경정 10,811,891,000원

경정 45,725,000원

▣ 간주5차 151,216,931 151,195,255 21,676

○코로나19 사망자 장례지원비 21,676 0 21,67621,676,000원

여성가족과 39,076,203 39,050,664 25,539

▣ 간주2차 39,045,664 39,050,664 △5,000

○시간제보육서비스 제공 지원

105,522 110,522 △5,000경정 105,522,000원

▣ 간주4차 39,076,203 39,045,664 30,539

○어린이집 종사자 인건비 지원

5,197,752 5,167,213 30,539경정 5,197,752,000원

일자리복지과 7,045,597 7,102,250 △56,653

▣ 간주1차 7,045,597 7,102,250 △56,653

○희망키움통장1사업 144,655 166,228 △21,573

○희망키움통장2사업 221,960 238,483 △16,523

○내일키움통장사업 101,994 119,413 △17,419

○청년희망키움통장사업 83,415 95,735 △12,320

○청년저축계좌 106,406 95,224 11,182

경정 144,655,000원

경정 221,960,000원

경정 101,994,000원

경정 83,415,000원

경정 106,406,000원

안전총괄과 2,055,927 2,015,427 40,500

▣ 간주6차 2,055,927 2,015,427 40,500

○태풍 마이삭,하이선 재난지원금

40,500 0 40,50040,500,000원

건축과 14,000 0 14,000

▣ 간주1차 14,000 0 14,000

○화재안전성능 보강지원사업 14,000 0 14,00014,000,000원

보건행정과 655,076 865,226 △210,150

▣ 간주2차 655,076 865,226 △210,150

○취약계층대상 인플루엔자 예방접종 한시지

원(보조사업) 293,800 303,950 △10,150

○호흡기전담클리닉 지원 100,000 300,000 △200,000

경정 293,800,000원

경정 100,000,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 12,443,049 12,404,160 38,889
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

[일반회계] 12,443,049 12,404,160 38,889

일자리복지과 2,074,649 2,035,760 38,889

▣ 간주1차 2,074,649 2,035,760 38,889

○지역사회서비스투자사업(지역개발형바우처)

1,333,406 1,294,517 38,889경정 1,333,406,000원

511-03 기금 8,193,160 8,139,952 53,208

[일반회계] 8,193,160 8,139,952 53,208

경제진흥과 306,464 222,700 83,764

▣ 간주2차 306,464 222,700 83,764

○밭농업 직접지불금 3,000 0 3,000

○2020년 FTA 축산분야 피해보전직불금

9,375 0 9,375

○FTA피해보전직불금 지급(수산) 71,389 0 71,389

3,000,000원

9,375,000원

71,389,000원

환경위생과 544,546 568,916 △24,370

▣ 간주3차 544,546 568,916 △24,370

○석면피해구제 544,546 568,916 △24,370경정 544,546,000원

보건행정과 2,600,431 2,606,617 △6,186

▣ 간주2차 2,600,431 2,606,617 △6,186

○에이즈환자 진료비 지원 40,625 46,811 △6,186

경정 40,625,000원

건강증진과 3,228,865 3,228,865 0

▣ 간주1차 3,228,865 3,228,865 0

○난임시술비 지원 152,000 142,000 10,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

33,010 43,010 △10,000

경정 152,000,000원

경정 33,010,000원

520 시ㆍ도비보조금등 152,363,957 151,963,646 400,311

521 시ㆍ도비보조금등 152,363,957 151,963,646 400,311

521-01 시ㆍ도비보조금등 152,363,957 151,963,646 400,311

[일반회계] 152,363,957 151,963,646 400,311

경제진흥과 17,918,469 17,918,569 △100

▣ 간주2차 17,918,469 17,918,569 △100

○광견병 예방접종시술비 지원

1,000 1,100 △100경정 1,000,000원

자원순환과 706,287 704,893 1,394

▣ 간주2차 706,287 704,893 1,394

○취약계층 재래식화장실 개선

15,000 13,606 1,394경정 15,000,000원

환경위생과 3,059,215 3,032,722 26,493

▣ 간주1차 3,060,572 3,032,722 27,850
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○탄소포인트제 인센티브 지급

54,350 26,500 27,850경정 54,350,000원

▣ 간주3차 3,059,215 3,060,572 △1,357

○석면피해구제 32,165 33,522 △1,357경정 32,165,000원

복지정책과 27,134,161 26,757,461 376,700

▣ 간주2차 26,909,174 26,757,461 151,713

○토, 공휴일 아동급식 지원

562,147 526,147 36,000

○가정위탁아동 양육수당 지원

151,680 144,000 7,680

○입양아동가족지원(입양아동 양육수당 지원)

31,781 31,995 △214

○입양, 가정위탁아동 심리치료비 지원

3,569 3,869 △300

○우수지역아동센터 지원 19,746 19,828 △82

○다함께 돌봄 사업(설치비)

75,000 50,000 25,000

○아동수당 지급 2,210,915 2,277,000 △66,085

○다함께돌봄센터 종사자 인건비 지원

61,606 61,892 △286

○코로나19 관련 생활비 지원

458,200 308,200 150,000

경정 562,147,000원

경정 151,680,000원

경정 31,781,000원

경정 3,569,000원

경정 19,746,000원

경정 75,000,000원

경정 2,210,915,000원

경정 61,606,000원

경정 458,200,000원

▣ 간주3차 27,134,895 26,909,174 225,721

○요보호아동 공동생활가정(하늘채) 운영지원

(공동생활가정 보호아동 지원)

16,280 15,200 1,080

○정부 긴급재난지원금 지원사업

13,660,943 13,436,302 224,641

경정 16,280,000원

경정 13,660,943,000원

▣ 간주6차 27,134,160 27,134,895 △735

○입양아동가족지원(입양숙려기간 모자지원금

지원) 0 735 △735

경정 0원

▣ 간주7차 27,134,161 27,134,160 1

○정부 긴급재난지원금 지원사업

13,660,944 13,660,943 1경정 13,660,944,000원

생활보장과 5,039,839 5,007,950 31,889

▣ 간주1차 5,039,839 5,007,950 31,889

○생계급여 3,681,969 3,650,080 31,889경정 3,681,969,000원

복지사업과 48,030,323 47,971,150 59,173

▣ 간주1차 47,981,170 47,971,150 10,020

○시니어클럽 운영 280,856 278,356 2,500

○2020년 베이비부머 일자리사업

52,250 44,730 7,520

경정 280,856,000원

경정 52,250,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

▣ 간주2차 47,989,289 47,981,170 8,119

○장애수당(기초) 380,719 381,791 △1,072

○장애인 재활수당 412,000 393,000 19,000

○장애인활동지원(바우처)

4,597,113 4,611,923 △14,810

○활동보조가산급여 19,597 19,596 1

○장애인직업재활시설(보호작업장) 운영 지원

651,143 639,143 12,000

○자립생활센터 퇴소장애인 자립정착금 지원

7,000 14,000 △7,000

경정 380,719,000원

경정 412,000,000원

경정 4,597,113,000원

경정 19,597,000원

경정 651,143,000원

경정 7,000,000원

▣ 간주3차 48,039,923 47,989,289 50,634

○장애인 주간보호시설 운영 지원

834,868 784,234 50,634경정 834,868,000원

▣ 간주5차 48,030,323 48,039,923 △9,600

○노인교실 운영 지원 9,600 19,200 △9,600경정 9,600,000원

여성가족과 31,036,602 31,154,655 △118,053

▣ 간주2차 31,022,350 31,154,655 △132,305

○영유아보육료 지원(19년 미부담분)

20,195 0 20,195

○시간제보육서비스 제공 지원

52,761 55,261 △2,500

○정부미지원 어린이집 모든아이 차액보육료

지원 1,288,508 1,438,508 △150,000

20,195,000원

경정 52,761,000원

경정 1,288,508,000원

▣ 간주4차 31,036,602 31,022,350 14,252

○어린이집 종사자 인건비 지원

2,425,618 2,411,366 14,252경정 2,425,618,000원

일자리복지과 2,071,991 2,070,050 1,941

▣ 간주1차 2,071,991 2,070,050 1,941

○지역사회서비스투자사업(지역개발형바우처)

380,973 369,862 11,111

○희망키움통장1사업 19,726 22,230 △2,504

○희망키움통장2사업 28,458 33,127 △4,669

○내일키움통장사업 11,333 13,268 △1,935

○청년희망키움통장사업 11,375 13,055 △1,680

○청년저축계좌 13,387 11,769 1,618

경정 380,973,000원

경정 19,726,000원

경정 28,458,000원

경정 11,333,000원

경정 11,375,000원

경정 13,387,000원

안전총괄과 4,337,078 4,307,878 29,200

▣ 간주5차 4,320,878 4,307,878 13,000

○한파 저감시설 설치사업 13,000 0 13,00013,000,000원

▣ 간주6차 4,337,078 4,320,878 16,200

○태풍 마이삭,하이선 재난지원금

16,200 0 16,20016,200,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

보건행정과 1,517,581 1,523,767 △6,186

▣ 간주2차 1,517,581 1,523,767 △6,186

○에이즈환자 진료비 지원 40,625 46,811 △6,186

경정 40,625,000원

건강증진과 3,549,634 3,553,134 △3,500

▣ 간주1차 3,549,634 3,553,134 △3,500

○암검진 바우처 지원 사업 62,500 66,000 △3,500

○난임시술비 지원 76,000 71,000 5,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

16,505 21,505 △5,000

경정 62,500,000원

경정 76,000,000원

경정 16,505,000원

다대도서관 460,482 459,122 1,360

▣ 간주1차 460,482 459,122 1,360

○책 플러스 네트워크 사업 1,360 0 1,3601,360,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보전수입등및내부거래

관 : 보전수입등

항 : 전년도이월금 (단위:천원)

700 보전수입등및내부거래 27,460,039 28,716,972 △1,256,933

710 보전수입등 27,460,039 28,716,972 △1,256,933

712 전년도이월금 6,172,798 7,429,731 △1,256,933

712-01 국고보조금사용잔액 3,361,697 4,290,818 △929,121

[일반회계] 3,361,697 4,290,818 △929,121

총무과 0 929,121 △929,121

▣ 간주6차 0 929,121 △929,121

○2017년 다목적 학교체육관 건립 지원사업

0 929,121 △929,121경정 0원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 2,811,101 3,138,913 △327,812

[일반회계] 2,811,101 3,138,913 △327,812

총무과 0 307,618 △307,618

▣ 간주6차 0 307,618 △307,618

○2017년 다목적 학교체육관 건립 지원사업

0 307,618 △307,618경정 0원

여성가족과 0 20,194 △20,194

▣ 간주2차 0 20,194 △20,194

○영유아보육료 지원 사업 과년도 보조금 지

원 0 20,194 △20,194

경정 0원
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